Договор

о взаимодействии между ресурсной базовой школой совместного обучения детей-инвалидов,

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не имеющих нарушений

развития, и школой совместного обучения

г. Заринск                                                                                       31.08.2020 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Бригантина»

г.Заринска, именуемое   в дальнейшем  ресурсная базовая школа в лице директора Сухих

Любови Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7

г.Заринска, именуемая в дальнейшем «Школа совместного обучения», в лице директора

Кузнецовой Натальи Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», а индивидуально – «Сторона», заключили настоящий договор

(далее - Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.В соответствии с условиями Договора ресурсная базовая школа обязуется обеспечить

передачу школе совместного обучения в безвозмездное временное пользование специальные

ресурсы (далее - Имущество) в соответствии с рекомендациями ФГОС ОВЗ, программы

реабилитации обучающихся.

2.Срок действия договора

2.1. Договор вступает в силу с момента заключения договора и действует до конца текущего

(2020-2021) учебного года.

3.Права и обязанности сторон

3.1. Ресурсная базовая школа обязуется:

3.1.1. Предоставить школе совместного  обучения  Имущество в состоянии,

соответствующем условиям Договора и назначению Имущества.

3.1.2. Оказывать в период действия Договора школе совместного обучения

консультационную, информационную и помощь по содержанию и эффективному

использованию школой совместного обучения Имущества.

3.1.3. Обеспечить предоставление методической помощи педагогам школы совместного

обучения по вопросам оказания образовательных услуг детям-инвалидам, детям с

ограниченными возможностями здоровья, психолого-педагогического, социального и

медицинского сопровождения.

3.1.4. В случае наличия в ресурсной базовой школе обучающихся, нуждающихся в

получении образовательных услуг с использованием передаваемого в школу совместного

обучения Имущества, обеспечить со школой совместного обучения разработку совместного

плана мероприятий по обеспечению доступности образовательных услуг детям инвалидами,

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.

3.1.5. Координировать деятельность по исполнению совместного плана мероприятий по

обеспечению доступности образовательных услуг детям-инвалидам и обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья.

3.2. Школа совместного обучения обязуется:

3.2.1. Обеспечить совместно с ресурсной базовой школой разработку и реализацию

совместного плана мероприятий по обеспечению доступности  образовательных услуг

детям-инвалидам и обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.

3.2.2.Обеспечить использование переданного Имущества только для организации

образовательного  процесса учащихся с инвалидностью или ограниченными возможностями

здоровья.

3.2.3.Использовать Имущество согласно условиям Договора и в соответствии с назначением

Имущества.

3.2.4. Немедленно извещать ресурсную базовую школу о всяком повреждении Имущества,

аварии или ином событии, нанесшем или грозящем нанести Имуществу ущерб, и

своевременно принимать все возможные меры по предупреждению, предотвращению и

ликвидации последствий таких ситуаций.

3.2.5. Обеспечить представителям ресурсной базовой школы беспрепятственный доступ к

Имуществу для его осмотра и контроля соблюдения условий Договора.

3.2.6. В случае досрочного расторжения Договора по основаниям, указанным в пункте 6.2

настоящего Договора, незамедлительно вернуть Имущество по акту передачи.

3.2.7. Обеспечить сохранность Имущества с момента передачи Имущества в пользование и

до возврата Имущества ресурсной базовой школе.

3.2.8. Вернуть Имущество ресурсной базовой школе в надлежащем состоянии с учетом

нормального износа,  в соответствии с условиями Договора по окончанию срока его

действия.

3.3. Ресурсная базовая школа вправе:

3.3.1. В любое время осуществлять проверку сохранности, состояния Имущества, а также

эффективного его использования школой совместного обучения в соответствии с

назначением Имущества.

3.2.2. Запрашивать информацию у школы совместного обучения в целях анализа

эффективности использования переданного Имущества,  внесения изменений в совместный

план мероприятий по обеспечению доступности образовательных услуг детям-инвалидам и

учащимся с ограниченными возможностями здоровья.

3.2.3. Организовать использование Имущества в рамках предоставления образовательных

услуг детям-инвалидам, обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в рамках

настоящего Договора.

4. Порядок передачи специальных ресурсов

4.1. Место передачи Имущества: г.Заринска, пр. Строителей, 22/1

(юридический адрес образовательного  учреждения).

4.2. Место возврата  Имущества: г.Заринска, ул. Таратынова, 13/1

(юридический адрес образовательного  учреждения).

4.3. Передача Имущества школе совместного обучения в безвозмездное пользование и

возврат Имущества оформляются двусторонними актами приема-передачи,

подписываемыми Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.

Указанные в настоящем пункте Договора акты являются неотъемлемой частью Договора.

5.Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.Основания и порядок расторжения договора

6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем

порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным

пунктом 6.2. настоящего Договора.

6.2. Основания расторжения Договора в одностороннем порядке:

6.2.1.Прекращение школой совместного обучения предоставления образовательных услуг

ребенку-инвалиду (детям-инвалидам), обучающемуся с ограниченными возможностями

здоровья.

6.2.2 .Увеличение численности в ресурсной базовой школе обучающихся  с инвалидностью и

ограниченными возможностями здоровья, нуждающихся в использовании переданного

Имущества в образовательном процессе и психолого-педагогическом сопровождении, и

невозможностью урегулировать объем, сроки использования Имущества с внесением

изменений в совместный план мероприятий по обеспечению доступности образовательных

услуг детям – инвалидам и обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.

7. Разрешение споров между Сторонами Договора

7.1. Споры, вытекающие из Договора, разрешаются в судебном порядке в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

8.Заключительные положения

8.1.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон, вступает в силу с момента подписания Сторонами.

9.Адреса  и  реквизиты сторон

Школа совместного обучения:

Ресурсная базовая школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение  средняя

общеобразовательная школа № 7 г. Заринска

Алтайского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

«Бригантина» г.Заринска

Юридический  адрес: 659100, Алтайский

край, г. Заринск, ул. Таратынова, 13/1

Телефон: (38595)4-09-12

Юридический адрес: 659100, Алтайский

край, г. Заринск, пр. Строителей, 22/1

Телефон: (38595)4-08-66

Директор школы

_______________Н.А.Кузнецова

Директор  лицея

_______________Л.И. Сухих